Муниципальное  казённое  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа №16
 (МКОУ СОШ №16)

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                                     № -69д

квартал 5/15

О календарном учебном графике
МКОУ СОШ №16  в 2023-2024 учебном году

          В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» (раздел 2, пункты 10,19), на основании решения
педагогического совета МКОУ СОШ №16 (Протокол от 30.08.2023 г. №1)  и в целях
организованного начала и проведения 2023-2024 учебного года в муниципальном
казённом общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №16
(МКОУ СОШ №16)

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год. Приложение
1.

2. Всем сотрудникам неукоснительно соблюдать требования календарного учебного
графика.

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Директор:                                                   Ю.А. Машков

Приложение 1
К приказу МКОУ СОШ №16

от 31.08.2023 г.  № 69-д

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

1.1. Продолжительность учебного года
1.1.1. Продолжительность учебного года:
- в 1 классе  - 33 недели;
- во 2 - 8 классах - 34 недели;
-  в 9 классе - 36 недель (с учетом итоговой аттестации).
1.1.2. Даты начала и окончания учебного года:
- начало для 1- 9 классов 1 сентября 2023 года;
- окончание для 1-8 классов 25 мая 2024 года;
- окончание для 9 класса – по графику государственной итоговой аттестации.
1.1.3.  Сроки и продолжительность каникул:
- осенние каникулы - с 28 октября 2023 по 5 ноября 2023 года  (включительно), 9 дней;
- зимние каникулы - с 31 декабря 2023 года – 8 января 2024 года  (включительно), 9 дней;
- дополнительные недельные каникулы для учащихся первых классов - с 12 по 20
февраля 2024 года, 9 дней;
- весенние каникулы - с 25  марта по 02 апреля  2024 года (включительно), 9 дней.
 1.1.4. Сроки и продолжительность  четвертей:
1 четверть (8 недель): с  1 сентября по 27 октября;
2 четверть (7 недель): с  6 ноября  по 29 декабря;
3 четверть (10 недель): с 9 января  по 22 марта;
4 четверть (9 недель): с 3 апреля по 25 мая
1.2. Сроки проведения промежуточной аттестации:
промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательной программы
на первом и втором уровнях обучения  за год с 23 апреля  по 17 мая 2024 года.
1.3. Регламентирование образовательного процесса на год
Учебный год на I и II уровнях общего образования  делится на 4 четверти.
1.4. Регламентирование образовательного процесса на неделю
1.4.1. Продолжительность учебной недели: 5 дней.
1.4.2. Объем недельной нагрузки:
- 1 класс: 21 ч.;
- 2 – 4 класс: 23 ч.;
- 5 класс: 29 ч.;
- 6 класс: 30 ч.;
- 7 класс: 32 ч.;
- 8-9 класс: 33 ч.
1.5. Регламентирование образовательного процесса на день
1.5.1. Учебные занятия на уровне начального общего и основного общего образования
организуются в одну смену.
Занятия дополнительного образования (кружки, секции), внеурочная деятельность в 1-9
классах организуются после уроков с предусмотренным временем на обед, но не ранее,
чем через 20 минут после окончания основных занятий.
Начало занятий в 8.30.
Продолжительность урока:
 - во 2-9 классах - 45 минут;
 - в 1 классе - 35 минут (сентябрь-декабрь включительно), 40 минут (с января по май
включительно).
Расписание звонков:
-  для 1 класса с сентября по декабрь включительно:
1 урок-8.30-9.05

2 урок-9.15 – 9.50
динамическая пауза – 9.50 - 10.30
3 урок-10.30-11.05
4 урок-11.15-12.50
- для 1 класса с января по май включительно:
1 урок-8.30 - 9.10
2 урок-9.20 - 10.00
динамическая пауза - 10.00 - 10.40
3 урок-10.40-11.20
4 урок-11.30-12.10
5 урок- 12.20-13.00
- для 2-9 классов:
1 урок-8.30-9.15
2 урок-9.25-10.10
3 урок-10.30-11.15
4 урок-11.35-12.20
5 урок-12.40-13.25
6 урок-13.35-14.20
7 урок-14.30-15.15

		2023-09-15T09:26:39+0300
	Машков Юрий Алексеевич